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Dirección de Movilidad Sostenible

PASAJEROS TRANSPORTADOS 

SISTEMA INTEGRADO TRANSPORTE PÚBLICO (SITP)

METRO-TELEFERICO-OMSA-CNC



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS TRANSPORTADOS DE LOS 
OPERADORES JULIO – SEPTIEMBRE 2021

Nota: Los Corredores considerados
de OMSA son Lincoln, Los Ríos,
Naco, 27 de Febrero Y Ciudad Juan
Bosch.

MES L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA

Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Total

Julio 2,853,580 2,963,679 341,351 752,297 194,744 7,105,651

Agosto 3,005,356 3,229,455 345,235 836,993 185,970 7,603,010

Septiembre 3,047,926 3,254,398 342,232 827,710 195,331 7,667,597

TOTAL 8,906,863 9,447,532 1,028,818 2,417,000 576,045 22,376,258



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA JULIO 2021

Nota: Los Corredores considerados de
OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco, 27
de Febrero Y Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 125,601 142,494 14,353 16,796 8,036 307,280

Martes 151,452 145,266 16,465 50,229 7,287 370,699

Miercoles 147,423 150,757 20,499 38,115 7,248 364,041

Jueves 92,128 104,489 9,588 33,684 7,353 247,241

Viernes 139,007 137,433 17,629 32,664 7,667 334,401

Total 655,611 680,439 78,534 171,487 37,591 1,623,662



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA AGOSTO 2021

Nota: Los Corredores considerados de
OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco y 27
de Febrero

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 79,332 91,668 9,143 56,697 8,119 244,959

Martes 219,849 233,438 25,977 32,995 7,573 519,831

Miercoles 208,635 231,810 25,571 45,499 7,141 518,655

Jueves 136,252 148,890 15,489 46,998 7,782 355,411

Viernes 104,468 101,151 10,027 30,186 7,785 253,617

Total 748,535 806,957 86,207 212,374 38,400 1,892,474



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA SEPTIEMBRE 2021

Nota: Los Corredores considerados de
OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco, 27
de Febrero Y Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 128,070 152,556 16,492 15,016 8,378 320,512

Martes 170,256 166,238 21,229 78,055 7,740 443,517

Miercoles 167,821 183,714 16,935 33,208 7,808 409,486

Jueves 140,127 132,018 14,955 27,805 7,873 322,778

Viernes 104,962 133,522 10,635 22,402 8,009 279,530

Total 711,235 768,047 80,244 176,487 39,809 1,775,822



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN DE UNIDADES EN OPERACIÓN & 

PASAJEROS TRANSPORTADOS

CORREDORES INTEROPERABLES



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA 
(JULIO - SEPTIEMBRE 2021) 

Mes  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Julio 10 10 2 44 13 18

Agosto 10 10 2 41 14 17

Septiembre 9 9 2 44 15 19



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS
(JULIO - SEPTIEMBRE 2021) 

MES Los Ríos
Abraham 

Lincoln
Naco 27 de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Nuñez de 

Caceres
Total

Julio 52,679 52,451 16,602 553,734 139,662 194,744 1,009,872

Agosto 62,641 61,702 17,103 621,967 147,450 185,970 1,096,833

Septiembre 54,063 54,032 14,313 631,143 143,556 195,331 1,092,439

TOTAL 169,384 168,184 48,019 1,806,844 430,668 576,045 3,199,144



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS DE 
PAGO JULIO 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(JULIO 2021) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Efectivo 553,361 89,606 133,422

SD-GO 300 49,817 57,032

EMV 73 239 4,290

Total 553,734 139,662 194,744



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA JULIO 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  -JULIO 2021

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Lunes 8 8 2 48 12 19

Martes 10 10 3 45 13 18

Miercoles 9 9 2 44 13 17

Jueves 11 11 2 43 12 17

Viernes 10 10 2 40 14 17



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA JULIO 2021

Dia
Corredor 

Los Rios

Corredor 

Abraham 

Lincoln

Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 2,089 1,989 635 19,110 5,331 7,952

Martes 3,435 3,453 987 26,187 5,413 7,489

Miercoles 2,564 2,615 829 27,982 5,298 7,253

Jueves 2,447 2,458 797 24,393 4,798 7,625

Viernes 2,455 2,382 817 24,801 5,915 7,716



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS DE 
PAGO AGOSTO 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(AGOSTO 2021) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Efectivo 621,530 87,036 104,576

SD-GO 384 59,846 76,188

EMV 53 568 5,206

Total 621,530 87,036 104,576



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA AGOSTO 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  AGOSTO 2021

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Lunes 10 10 2 37 13 16

Martes 11 11 2 43 14 17

Miercoles 9 9 2 43 14 17

Jueves 10 10 2 42 14 17

Viernes 12 12 2 39 16 18



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  - AGOSTO 2021

Dia
Corredor 

Los Rios

Corredor 

Abraham 

Lincoln

 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 4,381 4,108 1,228 26,096 4,868 8,119

Martes 3,541 3,490 997 25,756 5,948 7,573

Miercoles 2,734 2,702 769 25,247 5,375 7,141

Jueves 4,415 4,460 1,206 27,097 4,895 7,782

Viernes 3,253 3,241 825 25,887 6,090 7,785



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS DE 
PAGO SEPTIEMBRE 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(SEPTIEMBRE 2021) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Efectivo 630,723 64,997 86,583

SD-GO 378 61,474 99,868

EMV 42 700 8,880

Total 630,723 64,997 86,583



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA SEPTIEMBRE 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - JUNIO 2021

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Lunes 8 8 2 42 14 21

Martes 9 9 2 44 15 20

Miercoles 9 9 2 45 15 20

Jueves 8 8 2 43 16 19

Viernes 10 10 2 46 17 17



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  SEPTIEMBRE 2021

Dia
Corredor 

Los Rios

Corredor 

Abraham 

Lincoln

 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 2,258 2,107 589 25,660 6,172 8,378

Martes 2,585 2,481 1,231 28,397 5,598 7,740

Miercoles 2,912 2,855 777 31,133 4,836 7,808

Jueves 3,078 3,110 899 35,043 5,189 7,873

Viernes 2,062 2,238 598 24,746 5,393 8,009



Dirección de Movilidad Sostenible

COMPARACIÓN PASAJEROS TRANSPORTADOS 1ER, 2DO Y 3ER TRIMESTRE 

SISTEMA INTEGRADO TRANSPORTE PÚBLICO (SITP)

METRO-TELEFERICO-OMSA-CNC



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL PASAJEROS TRANSPORTADOS 
1ER, 2DO Y 3ER TRIMESTRE 2021

Nota: Los Corredores considerados de
OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco, 27
de Febrero Y Ciudad Juan Bosch.

Trimestre L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
Núñez de 

Cáceres
Total

1er Trimestre 6,561,276 6,705,713 773,264 1,348,002 524,815 15,913,071

2do Trimestre 7,445,273 7,906,135 879,194 1,622,816 591,474 18,444,892

3er Trimestre 8,906,863 9,447,532 1,028,818 2,417,000 576,045 22,376,258

Total 22,913,412 24,059,380 2,681,276 5,387,819 1,692,334 56,734,221



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PASAJEROS TRANSPORTADOS 
CORREDORES INTEROPERABLES                
1ER, 2DO Y 3ER TRIMESTRE 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE UNIDADES EN OPERACIÓN POR DÍA
1ER, 2DO Y 3ER TRIMESTRE 2021

Trimestre Los Ríos
Abraham 

Lincoln
Naco 27 de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

1er Trimestre 11 4 2 56 0 24

2do Trimestre 10 10 2 53 0 19

3er Trimestre 10 10 2 43 14 18

Nota: se comenzó a tener información
de Ciudad Juan Bosch a partir de Julio
2021.



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL PASAJEROS TRANSPORTADOS 
1ER, 2DO Y 3ER TRIMESTRE 2021

Trimestre Los Ríos
Abraham 

Lincoln
Naco 27 de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres
Total

1er Trimestre 153,728 104,693 30,460 1,122,532 0 524,815 1,936,228

2do Trimestre 145,591 147,373 42,891 1,304,169 0 591,474 2,231,498

3er Trimestre 169,384 168,184 48,019 1,806,844 430,668 576,045 3,199,144

Total 468,703 420,250 121,370 4,233,545 430,668 1,692,334 8,740,361

Nota: se comenzó a tener información
de Ciudad Juan Bosch a partir de Julio
2021.



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
• La cantidad de pasajeros transportados muestra el impacto de las restricciones impuestas, específicamente en la movilidad, por la Comisión de Alto

Nivela raíz del estado de emergencia vivido a nivel nacional por el COVID-19.

• Un total de 7,100,697 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Julio.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 553,734 pasajeros, de los cuales:

- 553,361 = 99.933% Efectivo

- 300 = 0.054% Tarjeta de Transporte

- 73 = 0.013% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 139,662 pasajeros, de los cuales:

- 89,606 = 64.16% Efectivo

- 49,817 = 35.67% Tarjeta de Transporte

- 239 = 0.17% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 194,744 pasajeros, de los cuales:

- 133,422 = 68.51% Efectivo

- 57,042 = 29.29% Tarjeta de Transporte

- 4,290 = 2.20% Tarjeta Bancaria

• Un total de 7,620,300 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Agosto.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 621,967 pasajeros, de los cuales:

- 621,530 = 99.931% Efectivo

- 384 = 0.062% Tarjeta de Transporte

- 53 = 0.009% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 147,450 pasajeros, de los cuales:

- 87,036 = 59.027% Efectivo

- 59,846 = 49.587% Tarjeta de Transporte

- 568 = 0.385% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 185,970 pasajeros, de los cuales:

- 104,576 = 56.233% Efectivo

- 76,188 = 40.968% Tarjeta de Transporte

- 5,206 = 2.799% Tarjeta Bancaria

• Un total de 7,670,690 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Septiembre.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 631,143 pasajeros, de los cuales:

- 630,723 = 99.933% Efectivo

- 378 = 0.060% Tarjeta de Transporte

- 42 = 0.007% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 127,171 pasajeros, de los cuales:

- 64,997 = 51.110% Efectivo

- 61,474 = 48.340% Tarjeta de Transporte

- 700 = 0.550% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 195,331 pasajeros, de los cuales:

- 86,583 = 44.326% Efectivo

- 99,868 = 51.128% Tarjeta de Transporte

- 8,880 = 4.546% Tarjeta Bancaria

• El pago electrónico a aumentado en un promedio de 5% y un 11% en los Corredores Ciudad Juan Bosch y Núñez de Cáceres
respectivamente, entre los meses Julio-Septiembre.

• La cantidad de unidades a operar en los corredores de la Lincoln, Naco y Los Ríos debe aumentar para poder ofrecerle a la ciudanía un
mejor servicio en estas arterias




